
XXXIX REUNIÓN ORDINARIA DEL SGT Nº 3 “REGLAMENTOS TÉCNICOS  
Y EVALUACIÓN DE LA CONFORMIDAD” 

 
Buenos Aires, 7 al 11 de junio de 2010 

 
ACTA 02/10 

 
 

ANEXO I 
 
 

LISTA DE PARTICIPANTES 

DELEGACIÓN DE ARGENTINA 
 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-MAIL 
 

TELEFONOS 

María Juana Rivera SCI - Ministerio de 
Economía  

jriver@mecon.gov.ar (005411) 
4349.4037/4067 

Mario Nicastro SPE - Ministerio de 
Economía y Finanzas 
Públicas  

mnica@mecon.gov.ar 
 

(005411) 
43497865 

José María Arbilla Ministerio de 
Relaciones Exteriores, 
Comercio Internacional 
y Culto 

bll@mrecic.gov.ar (005411) 
48197878 

Carolina Campero SCI - Ministerio de 
Economía 

ccamp@mecon.gov.ar (005411) 
4349.4333 

Romina Toledo SCI - Ministerio de 
Economía 

rtoledo@mecon.gov.ar (005411) 
4349.4334 

Ana Luna SCI - Ministerio de 
Economía 

acluna@mecon.gov.ar (005411) 
4349.4067 

 
 
 

DELEGACIÓN DE BRASIL 
 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-MAIL 
 

TELEFONOS 

Maria Manuela Mota 
dos Santos 

INMETRO mmsantos@inmetro.gov.br (0055 21) 
25632807 

Maria Cristina Corrêa 
de Sá e Benevides 

INMETRO mcbenevides@inmetro.gov.br (005521) 
25632908 

Marcelo Azevedo de 
Araújo 

MRE maaraujo@mre.gov.br (005561) 3411 
6149 
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Juliana Soares 
Santos 

Embajada de Brasil en 
Buenos Aires 

jsantos@brasil.org.ar (005411) 
45152531 

Yane de Carvalho V. 
Sansevero 

ANVISA/MS yane.carvalho@anvisa.gov.br (005561) 3462 
5406 

Ricardo Augusto 
Velloso 

ANVISA/MS ricardo.velloso@anvisa.org.uy (005561) 3462 
4021 

Fabiane Resende ANVISA/MS fabiane.gomes@anvisa.gov.br (005561) 3462 
4021 

 

 
DELEGACIÓN DE PARAGUAY 

 
NOMBRE INSTITUCIÓN E-MAIL 

 
TELEFONOS 

Aida Romero MIC aromero@mic.gov.py (00595 21) 
6163284 

Luis Fleitas INTN Sgt3mercosur@intn.gov.py (00595-21) 
290160 

Robert Duarte INTN robertduarte@intn.gov.py (00595-21) 
290160 

Shiqueru Yano INTN yshigue@intn.gov.py (00595-21) 
295408 

Alba Acosta INTN embalajes@intn.gov.py (00595-21) 
290160 

Victor Monjes MIC vmonjes@mic.gov.py (00595-21) 
6163071 

 
 

 
DELEGACIÓN DE URUGUAY 

 
NOMBRE INSTITUCIÓN E-MAIL 

 
TELEFONOS 

José Luis Heijo  MIEM-DNI jose.heijo@dni.miem.gub.uy 
 

(00598-2) 
916.3551 

María Borthagaray LATU mbortha@latu.org.uy (00598-2) 601. 
3724 (int 1396) 

Pedro Friedrich LATU pfriedri@latu.org.uy 
 

(00598-2) 601. 
3724 (int 1117) 

Cecilia Aguerre LATU ceciague@latu.org.uy 
 

(00598-2) 601. 
3724 (int 1462) 

 
  


